
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  109 DEL  05-08-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

PROGETTO  PER L' INSTALLAZIONE DI ATTREZZATURE RI=
CREATIVE  IN  LOC.TORRE  DEL  PARCO -  ZONA "PARCO
FLUVIALE"

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  cinque del mese
di agosto alle ore 17:30, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Municipale nelle persone dei signori:

======================================================================

MARINELLI RENZO SINDACO P
GREGORI ESPERIA VICE SINDACO P
LEONELLI PATRIZIO ASSESSORE P
PUPILLI ROBERTO ASSESSORE P
TORREGIANI ELISABETTA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  5  In carica n.  5 Presenti n.   5  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig. BISELLO DR.SSA ROBERTA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. MARINELLI RENZO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 109 del 05-08-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



           IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che l’Amministrazione Comunale da anni ha avviato una serie

sistematica di interventi volti alla riqualificazione dell’area sita

nell’intorno del Fiume Potenza in zona Torre del Parco per finalità

ludico-turistiche, sportive e di servizio alla popolazione, nello

specifico:

il potenziamento/riqualificazione dei campi sportivi;-

il percorso fluviale;-

l’area di addestramento cinofilo;-

l’area S.A.E.-

l’elisuperficie;-

l’area camper;-

il nuovo palazzetto polifunzionale e l’annesso parcheggio-

Considerato che nell’ambito di queste iniziative è intenzione

dell’amministrazione dotare l’area di uno spazio attrezzato con

finalità ludico ricreative che possa implementare la dotazione dei

servizi presenti e migliorare la fruibilità del Parco Fluviale del

Fiume Potenza;

Visto il progetto esecutivo per l’”INSTALLAZIONE DI ATTREZZATURE

RICREATIVE”, predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale, e qui

integralmente richiamato nei contenuti anche se non allegato per

esigenze organizzative, composto dei seguenti elaborati:

all.1_ stralcio catastale;
all.2_ stralcio normativo;
all.3_ documentazione fotografica;
all.4_ Relazione Tecnica;
all.5_ Tav. 1;
all.6_ Tav. 2;
all.7_ Tav. 3;
all.8_ Riepilogo Forniture e Quadro Tecnico Economico;
all.10_Fascicolo Elaborati tecnici per deposito al Genio

Civile:
1/S Asseverazione progettista;-
2/S Dichiarazione collaudatore;-
3/S Relazione Geotecnica;-
4/S Relazione Geologica;-
5/S Relazione di calcolo;-
6/S Relazione sulle fondazioni;-
7/S Relazione sui materiali;-
8/S Piano di manutenzione;-
9/S TAV 1 – Tavola carpenteria.-

  Visto il quadro tecnico economico, che prevede un importo totale di

Euro 22.500,00, come appresso distinto:

 QUADRO TECNICO ECONOMICO DI PROGETTO ESECUTIVO

 A  IMPORTO TOTALE DEI LAVORI (OG1)                             -

DELIBERA DI GIUNTA n. 109 del 05-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



 B  SOMME A DISPOSIZIONE

 b.01  Forniture edili                5.068,30

 b.02  IVA su forniture edili 22%                1.115,03

 b.03  Fornitura alberature                1.800,00

 b.04  IVA su fornitura alberature 22%                   396,00

 b.05  montaggio attrezzature              10.000,00

 b.06  IVA su montaggio attrezzature 10%                1.000,00

 b.07  collegamenti elettrici ed idraulici                2.000,00

 b.08  IVA su collegamenti elettrici ed idraulici 10%                   200,00

 b.09  prove sui materiali                   500,00

 b.10  Imprevisti e lavori su fattura, compresa IVA e arrotondamento                   420,67

 Totale somme a
disposizione 22.500,00

Dato atto che i lavori andranno eseguiti in amministrazione diretta ai

sensi dell’art. 32 comma 2, lettera a) D.lgs 50/2016;

Considerato che il progetto trova copertura ai seguenti capitoli del

bilancio 2020:

- cap.2403/3 RP 2015-2019 "INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA EDIFICI

SCOLASTICI - L.R. 22/2009 (PIANO CASA)";

- cap.2501/3 RP 2015-2019 "ACQUISIZ. AREE DA DESTINARE A STANDARD

URBANISTICI - L.R.22/2009 (PIANO CASA)";

- cap.2403/3 "INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA EDIFICI SCOLASTICI -

L.R. 22/2009 (PIANO CASA)";

PROPONE

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale

della presente proposta.

2) Di approvare il progetto esecutivo per l'intervento di

“INSTALLAZIONE DI ATTREZZATURE RICREATIVE”, predisposto dall’Ufficio

Tecnico Comunale, e qui integralmente richiamato nei contenuti anche

se non allegato per esigenze organizzative:

all.1_ stralcio catastale;
all.2_ stralcio normativo;
all.3_ documentazione fotografica;
all.4_ Relazione Tecnica;
all.5_ Tav. 1;
all.6_ Tav. 2;
all.7_ Tav. 3;
all.8_ Riepilogo Forniture e Quadro Tecnico Economico;
all.10_Fascicolo Elaborati tecnici per deposito al Genio

Civile:
1/S Asseverazione progettista;-
2/S Dichiarazione collaudatore;-
3/S Relazione Geotecnica;-
4/S Relazione Geologica;-

DELIBERA DI GIUNTA n. 109 del 05-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



5/S Relazione di calcolo;-
6/S Relazione sulle fondazioni;-
7/S Relazione sui materiali;-
8/S Piano di manutenzione;-
9/S TAV 1 – Tavola carpenteria.-
5/S Relazione di calcolo;-
6/S Relazione sulle fondazioni;-
7/S Relazione sui materiali;-
8/S Piano di manutenzione;-
9/S TAV 1 – Tavola carpenteria.-

3) Di approvare il seguente Quadro Tecnico Economico, che prevede un

importo totale di € 22.500,00, come appresso distinto:

 QUADRO TECNICO ECONOMICO DI PROGETTO ESECUTIVO

 A  IMPORTO TOTALE DEI LAVORI (OG1)                             -

 B  SOMME A DISPOSIZIONE

 b.01  Forniture edili                5.068,30

 b.02  IVA su forniture edili 22%                1.115,03

 b.03  Fornitura alberature                1.800,00

 b.04  IVA su fornitura alberature 22%                   396,00

 b.05  montaggio attrezzature              10.000,00

 b.06  IVA su montaggio attrezzature 10%                1.000,00

 b.07  collegamenti elettrici ed idraulici                2.000,00

 b.08  IVA su collegamenti elettrici ed idraulici 10%                   200,00

 b.09  prove sui materiali                   500,00

 b.10  Imprevisti e lavori su fattura, compresa IVA e arrotondamento                   420,67

 Totale somme a
disposizione 22.500,00

4) Di dare atto che l'importo complessivo del progetto ammonta ad Euro

22.500,00, il cui costo sarà interamente finanziato con fondi propri

dell’Amministrazione Comunale e trova copertura ai seguenti capitoli

del Bilancio 2020:

- cap.2403/3 RP 2015-2019 "INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA EDIFICI

SCOLASTICI - L.R. 22/2009 (PIANO CASA)";

- cap.2501/3 RP 2015-2019 "ACQUISIZ. AREE DA DESTINARE A STANDARD

URBANISTICI - L.R.22/2009 (PIANO CASA)";

- cap.2403/3 "INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA EDIFICI SCOLASTICI -

L.R. 22/2009 (PIANO CASA)";

5) Di individuare il Responsabile del Procedimento nella persona

dell’Arch.  Veronica Del Prete, stante la potenziale incompatibilità

segnalata dall’Arch. Cesare Bigiaretti, Responsabile dell’Area

Tecnica, di norma nominato a svolgere tale funzione ai sensi dell’art.

31 del D.Lgs. n. 50/2016 con Decreto Sindacale n. 105 del 07.01.2020;

DELIBERA DI GIUNTA n. 109 del 05-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



6) Di demandare allo stesso responsabile l'adozione degli atti

determinativi, tecnici, contabili ed autorizzativi necessari per

l’esecuzione dei lavori oggetto della presente deliberazione.

7) Di dichiarare, stante l'urgenza, con separata e palese votazione il

presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell'art. 134 comma 4

del D.LGS 267 del 18.8.2000 e s.m.i.

E S P R I M E

sotto la propria responsabilità:

- parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi

dell'art. 49 del D. Lgs, 267/2000, e successive modificazioni ed

integrazioni.

Castelraimondo, li 26/05/2020

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Arch. Cesare Bigiaretti

E S P R I M E

parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile ai sensi

dell'art. 49 e 153 del D.Lgs..n. 267/2000.

Castelraimondo, 26/05/200

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dr.ssa Paola Cingolani

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista  e  qui  richiamata  integralmente  nei  contenuti,  la proposta

di deliberazione del Responsabile del Servizio Lavori Pubblici ed

Urbanistica dell'Ente;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Preso atto del parere favorevole espresso, ai sensi dell'art. 49  del

D.Lgs. 267/00,  sulla  citata  proposta:

- dal Responsabile del Servizio Lavori Pubblici ed Urbanistica

dell'Ente, per quanto  riguarda  la regolarita' tecnica;

- dal Responsabile del Servizio Finanziario dell'Ente, per quanto

riguarda la regolarità contabile;

All'unanimità dei voti espressi dai presenti per alzata di mano,

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 109 del 05-08-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



1) Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale

della presente proposta.

2) Di approvare il progetto esecutivo per l'intervento di

“INSTALLAZIONE DI ATTREZZATURE RICREATIVE”, predisposto dall’Ufficio

Tecnico Comunale, e qui integralmente richiamato nei contenuti anche

se non allegato per esigenze organizzative:

all.1_ stralcio catastale;
all.2_ stralcio normativo;
all.3_ documentazione fotografica;
all.4_ Relazione Tecnica;
all.5_ Tav. 1;
all.6_ Tav. 2;
all.7_ Tav. 3;
all.8_ Riepilogo Forniture e Quadro Tecnico Economico;
all.10_Fascicolo Elaborati tecnici per deposito al Genio

Civile:
1/S Asseverazione progettista;-
2/S Dichiarazione collaudatore;-
3/S Relazione Geotecnica;-
4/S Relazione Geologica;-
5/S Relazione di calcolo;-
6/S Relazione sulle fondazioni;-
7/S Relazione sui materiali;-
8/S Piano di manutenzione;-
9/S TAV 1 – Tavola carpenteria.-
5/S Relazione di calcolo;-
6/S Relazione sulle fondazioni;-
7/S Relazione sui materiali;-
8/S Piano di manutenzione;-
9/S TAV 1 – Tavola carpenteria.-

3) Di approvare il seguente Quadro Tecnico Economico, che prevede un

importo totale di € 22.500,00, come appresso distinto:

 QUADRO TECNICO ECONOMICO DI PROGETTO ESECUTIVO

 A  IMPORTO TOTALE DEI LAVORI (OG1)                             -

 B  SOMME A DISPOSIZIONE

 b.01  Forniture edili                5.068,30

 b.02  IVA su forniture edili 22%                1.115,03

 b.03  Fornitura alberature                1.800,00

 b.04  IVA su fornitura alberature 22%                   396,00

 b.05  montaggio attrezzature              10.000,00

 b.06  IVA su montaggio attrezzature 10%                1.000,00

 b.07  collegamenti elettrici ed idraulici                2.000,00

 b.08  IVA su collegamenti elettrici ed idraulici 10%                   200,00

 b.09  prove sui materiali                   500,00

 b.10  Imprevisti e lavori su fattura, compresa IVA e arrotondamento                   420,67

 Totale somme a
disposizione 22.500,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 109 del 05-08-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



4) Di dare atto che l'importo complessivo del progetto ammonta ad Euro

22.500,00, il cui costo sarà interamente finanziato con fondi propri

dell’Amministrazione Comunale e trova copertura ai seguenti capitoli

del Bilancio 2020:

- cap.2403/3 RP 2015-2019 "INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA EDIFICI

SCOLASTICI - L.R. 22/2009 (PIANO CASA)";

- cap.2501/3 RP 2015-2019 "ACQUISIZ. AREE DA DESTINARE A STANDARD

URBANISTICI - L.R.22/2009 (PIANO CASA)";

- cap.2403/3 "INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA EDIFICI SCOLASTICI -

L.R. 22/2009 (PIANO CASA)";

5) Di individuare il Responsabile del Procedimento nella persona

dell’Arch.  Veronica Del Prete, stante la potenziale incompatibilità

segnalata dall’Arch. Cesare Bigiaretti, Responsabile dell’Area

Tecnica, di norma nominato a svolgere tale funzione ai sensi dell’art.

31 del D.Lgs. n. 50/2016 con Decreto Sindacale n. 105 del 07.01.2020;

6) Di demandare allo stesso responsabile l'adozione degli atti

determinativi, tecnici, contabili ed autorizzativi necessari per

l’esecuzione dei lavori oggetto della presente deliberazione.

7) Di dichiarare, stante l'urgenza, con separata e palese votazione il

presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell'art. 134 comma 4

del D.LGS 267 del 18.8.2000 e s.m.i.

DELIBERA DI GIUNTA n. 109 del 05-08-2020  -  pag. 7  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL SINDACO                          IL SEGRETARIO

F.to MARINELLI RENZO   F.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 17-08-20                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  17-08-20             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 17-08-20 al 01-09-20 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

DELIBERA DI GIUNTA n. 109 del 05-08-2020  -  pag. 8  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


